

NORDIC-C ApS
Markedsvej 6
9600 Aars
CVR-nr. 36199741

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Henrik Bentsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NORDIC-C ApS
Markedsvej 6
9600 Aars

CVR-nr.: 36199741

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Peter Christian Saaby Mathiasen, formand
Henrik Bentsen

Direktion

Henrik Bentsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er sourcing og handel med møbler og anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sidste fase af den igangværende turnaround er gennemført med en kraftig reduktion i omkostningsbasen primært ved reduktion i medarbejderstaben og husleje. Den tidligere direktør er fratrukket, og selskabets hovedaktionær midlertidigt indtrådt som administrerende direktør. En ny salgschef, som blev ansat medio året, tiltræder pr. 1. juli 2018 som ny administrerende direktør.

Alle nødvendige afskrivninger på ukurante aktiver er gennemført.

Tilpasning af organisation, omkostningsbase og aktiver er således på plads, og selskabet er fuldt fokuseret på afsætning og vækst. Væksten forventes på såvel hjemmemarked som nære eksportmarkeder.

Årets resultat blev et underskud på kr. 1.153 t.kr. efter skat. Årets resultat anses som utilfredsstillende. Der ventes balance i regnskabet i indeværende år og en markant forbedring i driften i de kommende år. 1. kvartal er startet positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.181.912	952.848
Personaleomkostninger	2	(2.968.476)	(3.425.980)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(241.653)</u>	<u>(2.496.958)</u>
Driftsresultat		(2.028.217)	(4.970.091)
Andre finansielle indtægter		20.392	418.388
Andre finansielle omkostninger		<u>(159.925)</u>	<u>(367.463)</u>
Resultat før skat		(2.167.750)	(4.919.166)
Skat af årets resultat	4	<u>1.014.792</u>	<u>524.877</u>
Årets resultat		<u>(1.152.958)</u>	<u>(4.394.289)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.152.958)</u>	<u>(4.394.289)</u>
		<u>(1.152.958)</u>	<u>(4.394.289)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		29.113	397.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		106.876	211.119
Materielle anlægsaktiver	6	135.989	608.342
Anlægsaktiver		135.989	608.342
Fremstillede varer og handelsvarer		636.014	477.104
Forudbetalinger for varer		0	40.368
Varebeholdninger		636.014	517.472
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.454.375	4.744.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		524.877	0
Andre tilgodehavender		0	3.913
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.014.792	524.877
Periodeafgrænsningsposter		13.230	27.486
Tilgodehavender		3.007.274	5.300.775
Likvide beholdninger		85.149	835.007
Omsætningsaktiver		3.728.437	6.653.254
Aktiver		3.864.426	7.261.596

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.378.195)</u>	<u>(5.225.237)</u>
Egenkapital		<u>(5.878.195)</u>	<u>(4.725.237)</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Bankgæld		1.775.489	2.513.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser		624.719	1.840.327
Anden gæld		<u>1.342.413</u>	<u>1.632.824</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.742.621</u>	<u>5.986.833</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.742.621</u>	<u>11.986.833</u>
Passiver		<u>3.864.426</u>	<u>7.261.596</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(5.225.237)	(4.725.237)
Årets resultat	0	(1.152.958)	(1.152.958)
Egenkapital ultimo	500.000	(6.378.195)	(5.878.195)

Noter

1. Going concern

Selskabet har de første måneder i år 2018 formået at skabe et positivt resultat, som følge af dels en øget omsætning og dels lavere omkostninger.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i årene fremover kan skabe en rentabel økonomisk drift som følge af det forbedrede likviditetsberedskab og det reducerede gældsomfang.

Med baggrund i ovenstående har ledelsen valgt at aflægge årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.450.787	2.878.321
Pensioner	350.980	414.281
Andre omkostninger til social sikring	52.664	93.779
Andre personaleomkostninger	114.045	39.599
	2.968.476	3.425.980

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	186.262
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	475.658
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	163.070	651.921
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	1.177.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	78.583	5.861
	241.653	2.496.958

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	(1.014.792)	(524.877)
	(1.014.792)	(524.877)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	864.834	10.000
Kostpris ultimo	864.834	10.000
Af- og nedskrivninger primo	(864.834)	(10.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(864.834)	(10.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.693.236	556.034
Afgange	(2.568.284)	0
Kostpris ultimo	124.952	556.034
Af- og nedskrivninger primo	(2.296.013)	(344.915)
Årets afskrivninger	(58.827)	(104.243)
Tilbageførsel ved afgange	2.259.001	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(95.839)	(449.158)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.113	106.876

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HB Capital Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Kontraktlige forpligtelser

Noter

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige lejeoplygtelse udgør 35 t.kr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende kopimaskine. Kontrakten er uopsigelig indtil 2021. Den årlige leasingoplygtelse udgør 13 t.kr.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret skadesløsbrev nom. 7.250 t.kr. Bankmellemværende udgør på balancedagen et indestående på 79 t.kr. samt en gæld på 990 t.kr.

Selskabet har over for factoringselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil. Factoringgælden udgør 781 t.kr. på balancedagen.
